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Anemometr symetryczny stałotemperaturowy

Przedmiotem wynalazku jest anemoimetir syme¬
tryczny staloitemperatMroiwy, umożliwiający porniar
wartości prędkości przepływu płynów o1 dużym na¬
tężeniu turibulenicji, z równoczesnym określeniem
zwrotu wektora prędkości.

Znany anenaoimetLr! sitałoitemjperaturowy zawiera
czujkę z grzanym włóiklnem, folią lub termistorem.
Wartość rezystancji elementu pomiarowego, dzięki
zastosowaniu w obwodzie zasilania nadajnika i de¬
tektora układów stałotemperaturowych, utrzymy¬
wana "jest na stałym pozdiomie, to znaczy tempe¬
ratura włókna jest stała, niezależna od (intensyw¬
ności chłodzenia przez przepływający (płyn. War¬
tość prądu zasilania jest miarą przepływu.

Znainy jest ponaldto 'anemometr symetryczny za¬
wierający dwa czujniki termioanoimetryćzne, połą¬
czone w- układzie mostkowym i uimlieszczioaie w
płaszczyźnie równoległej do kierunku przepływu,
co zapewnia różną intensywność chłodjzenia, zależ¬
ną od wairtlości prędkości przepływajjącego płynu.

Anemometr staloitem!peiriatu|rowy ma jednak tę
waidę, że jest nieczuły na zwrot wektora prejdkości.
Natomiast laniemometr symetryczny, chociaż wyróż¬
nia zwrot wektora prędkości, nie nadaje się do
pomiaru przepływał o dużym natężeniu turbulencji,
ze względu na dosyć wlolne dzdalłanie.

Gelem wynalazku jest opracowanie układu ame-
mometru, który umożliwiałby pomiar wartości poręd
kości przepływu płynów, zwłaszcza gazów, o du-
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żym nałtężeniu turbulencji, przy jedhloczesnym
wskazywaniu zwrotu wektora prędkości.

Cel ten został zgodnie z wynalazkiem osiągnięty
przez zastosowanie dwiuelemenitowej sondy pcmiia-
rowej, malją'cej każdy z tych elementów umiesz¬
czony u wylotu olddzi0lnej szczeliny przegrody,
ustawianej poprzecznie >dlo kierunku przepływu pły¬
nu. Odpowiednie ukształtowanie szczelin zapewnia
różnicę w clhłodizeniiu oibiu Elementów, zależną od
zwrotu wektora piręidkości^ co może być zmierzone
odpowiednim układem różnicowym.

Przedmiot wynalazku jest bliżej wyjalśniony na
przykładzie wytonania, na rysunku.

Sonda pomiarowa umieszczona w przepływie za¬
wiera dwa elementy pomiafiowe 1 i 2 w postaci
drutów wolframowych, uimieszczoine' po obu stro¬
nach przegrody 3 w pobliżu wylotów szczelin 4 i 5
o kształcie dysz. Dzięki tiakiemu rozmieszczeniu
ilość odbieranego! ciepła z poszczególnych -drutów
jest różna, a znak różnicy zależy od zwurotu wek¬
tora prędkości.

Pierwszy element pomiarowy 1 jest umieszczony
w gałęzi inostka 6, zawierającego w pozostałych ga¬
łęziach rezystory 7, 8 i 9, który jest zasilany przez
wzmacniacz 10. Wzmacniacz 10 jest sterowany z
przekątnej tego samego mostka 6, tworząc układ
stałotemperaturowy. Analogicznie drugi element
pomiarowy 2 tworzy wraz z rezystorami 11, 12, 13
drugfi mostek 14," zasilany przez wzmacniacz 15,
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sterowamy z przekątnej tego mostka 14, co zapew¬
nia, podobnie jak i w poprzednim układzie, utrzy¬
mywanie stałej temperatury drutu wolframowego.

Przy różnej ilości ciepła odbieranego z elemen¬
tów piomiarowych 1 i 2, przepływający ptfzez te
elementy prąd ma niejednakowe wartości, a więc
przy jednakowych wartościach rezystancji odpo¬
wiednich rezystorów cibu mostków 6 i 14, napięcia
wyjściowe wzmacniaczy 10 i 15 będą sdę jod siebie
różniły. Różnica tych napięć, po wzmocnieniu we
wzmaaniaicziu różnicowym 16, ido którego są pod¬
łączane' wyjścia wzmacniaczy 10, 15, jest wskazy¬
wana przeiz miernik 17 z zerem po środku skali i
jest miarą prędkości przepływu płynu. Przy zmiia-
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nie zwrotu wektora prędkości, napięcie wejściowe
ze wzmacniacza różnicowego 16 zmienia znak.

Zastrzeżenie patentowe

Anemometr symetryczny stałotemperaturowy,
zawierający, sondę ipiomiarową oiraz elektroniczny
układ pcrciLarowy, znamienny tym, że sonda ma
dwa elementy piomiarowe <1, 2) umieszczone u wy¬
lotów oddzielnych szczelin, (4, 5) przegrody (3), usta¬
wianej pnositopadle do kierunku przepływu, przy
czym szczeliny <4, 5) są tak ukształtowane, że za¬
pewniają różnicę w chłoidzeniu obu elementów po¬
miarowych <1, 2), zależną od zwrotu wektora pręd¬
kości płynu.
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